
Sprechzeiten der Dozenten am Institut für Anglistik/Amerikanistik im SoSe 2024

Name Sprechzeit e-mail Tel. 498- Raum

Becker, Madeline Donnerstag von 10.00 - 11.00 Uhr madeline.becker@uni-rostock.de 2596 8031

Dr. Benitt, Nora Donnerstag von 13.30 - 14.30 Uhr nora.benitt@uni-rostock.de 2596 8031

Bolze, Hanne Montag von 15.00 - 16.00 Uhr hanne.bolze@uni-rostock.de 2583 8008

Dr. Bowen, Michael John Mittwoch von 14.30 - 15.30 Uhr
sowie nach Vereinbarung michael.bowen@uni-rostock.de 2590 8018

Cathrow, Lucy nach Vereinbarung per E-Mail lucy.cathrow@uni-rostock.de 2589 8015

Prof. Crane, Kylie Dienstag von 10.00 - 11.00 Uhr kylie.crane@uni-rostock.de 2860 8020

Drobek, Andrea Montag von 09.00 - 10.00 Uhr
nach vorheriger Anmeldung per E-Mail andrea.drobek@uni-rostock.de 2831 8030

Ellies, Berit Dienstag von 14.00 - 15.00 Uhr berit.ellies@uni-rostock.de 2587 8013

Dr. Kähm, Kristina Dienstag von 09.00 - 10.00 Uhr
Freitag von 13.15 Uhr - 14.00 Uhr kristina.kaehm@uni-rostock.de 2587 8013

Prof. Mackenthun, Gesa Montag von 13.00 - 14.00 Uhr nach
vorheriger Vereinbarung per E-Mail gesa.mackenthun@uni-rostock.de 2586 8012

Prof. Morkötter, Steffi online oder in Präsenz
nach Vereinbarung per E-Mail steffi.morkoetter@uni-rostock.de 2840 9012

PD Dr. Rossow, Holger Donnerstag von 16.00 - 17.00
und nach Vereinbarung holger.rossow@uni-rostock.de 2584 8009

Schilling, Esther-Marie Dienstag von 14.30 - 15.30 Uhr esther-marie.schilling@uni-rostock.de 2609 7008

Dr. Schmidt, Katja

Freitag von 11.00 Uhr - 12.00 Uhr
online nach vorheriger Vereinbarung 

per E-Mail  https://bbb-greenlight.uni-
rostock.de/b/kat-jqq-tgx

katja.schmidt@uni-rostock.de 2831 8030

Prof. Schmitt-Kilb, Christian Donnerstag 13.30 - 14.30 Uhr
und nach Vereinbarung christian.schmitt-kilb@uni-rostock.de 2585 8011

Prof. Schulte, Marion Freitag von 10.00 - 11.00 Uhr online
mit Anmeldung über Stud.IP marion.schulte@uni-rostock.de 2588 8014

Shay, Heather nach vorheriger Vereinbarung per E-Mail heather.shay@uni-rostock.de 2591 8019

Spohr, Jennifer Mittwoch von 16.00 - 17.00 Uhr jennifer.spohr@uni-rostock.de 2608 8027

Vaughan, Gareth

Mittwoch 13.30 - 14.30 Uhr
 in präsenz oder online unter 

https://bbb-greenlight.uni-
rostock.de/b/gar-ytg-snc-fu

gareth.vaughan@uni-rostock.de 2590 8018

Weber, Kristina Mittwoch von 10.00 - 11.00 Uhr kristina.weber@uni-rostock.de 2583 8008

Dr. Zittlau, Andrea Montag von 15.00 - 16.00 Uhr andrea.zittlau@uni-rostock.de 2591 8019

Änderungen entnehmen Sie bitte der Homepage des IAA unter "Aktuelles"
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